Sicuti uina languidiora uappescunt atate. Ita desipiunt ingenia uulgaria, exiinia etiam ad extremam durant atatem.

Vina non modo soli sui referūt saporem, uerū etiam arborum aut fruticum uicinorum. Ita non solum exprimimus eos, unde progeniti sumus, sed & eos quorum consuetudine sumus usi.

Sicuti imitatio uina, quæ frugibus conficiuntur apud quosdā. hactenus assequuntur uini uim, quod inebriant, non tamen perinde reficiunt cordis uigorem. Ita quidam quod in poetis est uitii, id assequuntur, nempe obscœnitatem. cæterum eloquentiam, ueritatatem, eruditionem non possunt exprimere.

Oliua sero prouenit, sed fructum habent egregiū. Salix statim adolescit, sed sterilis est. Ita præcox ingenium.

Negant ullum animal uenenatum fame aut siti emori. Ita pestilētes homines domi habent, unde se pascāt, & suo alant ueneno.

Persica ob id ipsam pluris uanibant, quod hō durarēt, nisi in tri dū. ita auidius rapiendū, quod cito præteruolat, ut inuenta.

Caprifici ficus nunq̃ maturescit, sed tamen gignit uermiculos, qui deuolantes ad ueram ficum, perforso ficorum cortice, maturitatem illis tribuant. ita sunt qui ipsi nihil queant egregium facere, sed tamen aliquo pacto stimulant alios, ut id faciant.

Vt aquæ laus est, si nihil sapiat (nam uitiosa signum est sapor aut succus). ita a cæteris quidem requirimus eloquentiam. Theologus hoc ipso laudatur, quod infans est, & a Musis alienus.

Fere non conuenit odori & sapor, ut ficis quibus nihil dulcius, nullus est odor, & cōtoneis plurimum odoris, sapor autem asperimus, ita uix in eodem inuenias homine blandiloquentiam, & beneficentiam ac fidem.

D. ERASMI ROT. SIMILIA.

Utaurus tota uiret perpetuo. ita doctrinæ fama non senescit, neq; marcescit. Lauri bacca amara qdem sunt, sed saluti cōferūt: ita philosophiæ præcepta, salutaria magis q̄ blāda sunt aut iucūda.

Vina uasis infusa e taxo factis, mortifera sunt. ita salutaris ali oquin eruditio, si inciderit in hominem pestilentem, moribus il lius redditur noxia.

Fraxinum campestem in tātum horrent serpentes, ut nec ma tutinas, neq; uespertinas illius umbras quāuis longissimas, unq̄ at tingant. & si gyro frondibus huius arboris claudatur ignis, & ser pens, citius in ignem fugiet, quam in fraxinum. ita nihil conue nit uitiis & studio sapientiæ, sub cuius umbra quisquis se continu erit, tutus erit ab huius uitæ uenenis.

Tilia cum habeat corticem ac folia dulcia, tamen fructum ei⁹ nullum animal attingit. Ita quorundam oratio blanda, grataq; & composita, sententiarum nullus fructus.

Uti bux⁹ semper quidē uiret, sed alioqui & odore noxia, & semē habet omnibus inuisum animantibus. Ita quidam præter oratiōis gratiam, nihil adferunt non fugiendum.

Rhododendri frondes iumētis, capris, & ouibus uenenu est. idē homini cōtra serpentiū uenena remedio. Ita quod stultis perniciē adfert, ut res aduersæ aut eruditio, id sapiens uertit in suū bonum.

Ut arborum aliæ gaudent montibus, aliæ uallibus, aliæ ficcis locis, aliæ riguis & æquōsis. Ita non omne uitæ genus omni homi ni conuenit. Sunt quæ quouis pueniunt loco. ita sunt horarū om niū homines, accommodati ad mores omnium.

Sunt arbores aliquot. quæ post solsticium inuertunt sua folia, ut ulmus, tilia, olea, populus, alba salix. ita uulgos procerum, si mul atq; princeps uitæ genus diuersam commutarit, uertunt & ip si uultum, cultum, orationem, & omnia.

Sorbo folia uniuersa decidunt, cum cæteris arboribus paulatim id accidat. ita quidam subito nudantur, aut profundunt, aut ge nus uitæ commutant, cum sensim id fieri oporteat.

Ficus non floret, cum fructus habeat dulcissimos. ita quidam benefaciunt nihil pollicitantes.

Morus nouissima omnium germinat, & tamen parit inter pri-
mas. Ita qui tempus idoneum opperitur rei faciendæ, etiam
si serius cœperint, tamen maturius faciunt.

Vt arbores quædam belle florent, uerû nullû adferunt fructum.
Ita quorundam puerorû indoles magnam uitæ frugem pollicet,
qui simul atq; adoleuerint, ad ineptissimas conuersi uoluptates,
fallunt expectationem omnium.

Salix ante maturitatem abijcit semen, unde & Homerus frugi
perdam uocat. Ita quædam ingenia præcotia citius profiliunt ad
docendum, aut scribendum, quam oportet.

Cupressi semina adeo minuta sunt, ut quædam oculis cerni nõ
possint, & tamen in eo tanta est arbor, tam procera. Ita ratio mini-
mû quiddam est & occultum. sed eadem maxima est, si prodeat,
& uim suam explicet.

Stolonibus amputatis, oia celerius adolefcunt in arbore, nimi-
rû alimētis collatis in unâ stirpē. Ita animus leuatus superuacuis
negotiiis, plus efficit in studiis honestis, tota mentis uis in idē intēta.

Vitis nisi subinde amputetur, ipse sua fœcunditate, gracilefcit
& perit. ita cohibendum est immoderatû studiû fœlicibus ingeniis,
ne parû moderato labore consumantur.

In uite quicquid per amputationem adimif materiam, id fructi-
bus additur. ita qui reciderit curas superuacuas rerû sordidarû,
plus ualebit in rebus seriis & grauibus. Aut quo min⁹ est uerborû,
hoc grauiore sententiæ,

Vt in inferendo calamus altius depressus, tardius fert, sed du-
rat forti⁹. ita præstat sic rem aggredi, ut firmior sit ac durabilior,
poti⁹ quam ut præsens spectes lucellû.